10/01/2022 11:58 SEI/MPBA - 0269715 - Portaria

https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=309692&i… 1/1

PORTARIA

PORTARIA Nº 003/2022-SGA

O SUPERINTENDENTE DE GESTÃO ADMINISTRATIVA DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições,
RESOLVE designar os servidores Alexandre Pimenta da Silva, matrícula e Sidney Benigno Figueredo de Jesus, matrícula  para exercerem as
atribuições de fiscal e suplente, respectivamente, do Contrato nº 001.21.0C.GD.1, relativo à prestação de serviços especializados de suporte técnico, funcional e
manutenção corretiva da licença de uso do sistema TAG - Gestão de Demandas.

Superintendência de Gestão Administrativa do Ministério Público do Estado da Bahia

Frederico Welington Silveira Soares

Superintendente de Gestão Administrativa

Documento assinado eletronicamente por Frederico Welington Silveira Soares em 07/01/2022, às 15:48, conforme art. 1º, III, "b",

da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?

acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0269715 e o código CRC C16649A1.

19.09.00854.0016906/2021-70 0269715v4

TJBA - DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO - Nº 3.014 - Disponibilização: segunda-feira, 10 de janeiro de 2022 Cad 1 / Página 947

RESUMO DE CONTRATO PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS - Nº 001.21.0C.GD.1. Processo: 19.09.00854.0016906/2021-70.  Dis-
pensa de Licitação nº 005/2021 - DTI. Partes: Ministério Público do Estado da Bahia e Companhia de Processamento de Dados
do Estado da Bahia – PRODEB, CNPJ: 13.579.586/0001-32. Objeto: Prestação de Serviços Especializados de Suporte Técnico,
Funcional e Manutenção Corretiva da Licença de Uso do sistema TAG – Gestão de Demandas. Regime de Execução: Emprei-
tada por preço unitário. Valor global anual estimado: R$ 60.000,00 (sessenta mil reais).Dotação orçamentária: Unidade Gestora
40.601.0003 – Ação/Projeto 2002 – Fonte 100 – Natureza da Despesa 33.90.40. Prazo de vigência: 12 (doze) meses a contar da
data de sua assinatura, admitindo-se prorrogação nos termos do inciso II, art. 140 da 9.433/05.

PORTARIA Nº 003/2022-SGA

O SUPERINTENDENTE DE GESTÃO ADMINISTRATIVA DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas
atribuições, RESOLVE designar os servidores Alexandre Pimenta da Silva, matrícula , e Sidney Benigno Figueredo de
Jesus, matrícula  para exercerem as atribuições de fi scal e suplente, respectivamente, do Contrato nº 001.21.0C.GD.1,
relativo à prestação de serviços especializados de suporte técnico, funcional e manutenção corretiva da licença de uso do siste-
ma TAG - Gestão de Demandas.

Superintendência de Gestão Administrativa do Ministério Público do Estado da Bahia.

Frederico Welington Silveira Soares
Superintendente de Gestão Administrativa

RESUMO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 176/2018-SGA. Processo: 19.09.02007.0021167/2021-86. Pa-
recer Jurídico: 684/2021. Partes: Ministério Público do Estado da Bahia e Empresa Estação Digital Serviços Reprográfi cos Eire-
li-EPP, CNPJ nº 04.858.785/0001-99. Objeto contratual: prestação de serviços de gráfi ca rápida. Objeto do aditivo: prorrogar o
prazo de vigência contratual por mais 12 (doze) meses, a contar de 09/01/2022 até 08/01/2023. Dotação orçamentária: Unidade
Orçamentária/Gestora 40.101/0029 – Ação (P/A/OE) 2050 – Região 9900 - Destinação de Recursos 100 - Natureza de Despesa
33.90.32.

 PROCURADORIAS E PROMOTORIAS DE JUSTIÇA

ESCALAS DE SESSÕES DAS PROCURADORIAS DE JUSTIÇA CÍVEIS - 2022

SEÇÃO DE DIREITO PÚBLICO – SEÇÃO DE DIREITO PRIVADO – SEÇÕES CÍVEIS REUNIDAS

DIA HORÁRIO SESSÃO
PROCURADOR(A) DE JUS-

TIÇA DESIGNADO(A)
PROCURADOR(A) DE JUS-

TIÇA SUBSTITUTO(A)

27.01 08:30 DIREITO PÚBLICO DR. LUIZ EUGÊNIO FONSECA MIRANDA DRA. HELIETE RODRIGUES VIANA

03.02 08:30 CÍVEIS REUNIDAS DRA. ELNA LEITE ÁVILA ROSA DRA. MARÍLIA DE CAMPOS SOUZA

10.02 08:30 DIREITO PÚBLICO DRA. HELIETE RODRIGUES VIANA DRA. ELNA LEITE ÁVILA ROSA

17.02 08:30 DIREITO PRIVADO DRA. MARÍLIA DE CAMPOS SOUZA DR. WASHINGTON ARAÚJO CARIGÉ

24.02 08:30 DIREITO PÚBLICO DR. WASHINGTON ARAÚJO CARIGÉ DR. ACHILES DE JESUS SIQUARA FILHO

03.03 08:30 CÍVEIS REUNIDAS DR. ACHILES DE JESUS SIQUARA FILHO DR. ZUVAL GONÇALVES FERREIRA

10.03 08:30 DIREITO PÚBLICO DR. ZUVAL GONÇALVES FERREIRA DR. FRANKLIN OURIVES DIAS DA SILVA

17.03 08:30 DIREITO PRIVADO DR. FRANKLIN OURIVES DIAS DA SILVA DRA. RITA MARIA SILVA RODRIGUES

24.03 08:30 DIREITO PÚBLICO DRA. RITA MARIA SILVA RODRIGUES DRA. MARIA DAS GRAÇAS SOUZA E SILVA

31.03 08:30 CÍVEIS REUNIDAS DRA. MARIA DAS GRAÇAS SOUZA E SILVA DRA. NATALINA MARIA SANTANA BAHIA

07.04 08:30 DIREITO PÚBLICO DRA. NATALINA MARIA SANTANA BAHIA DRA. TEREZINHA MARIA LÔBO SANTOS

14.04 08:30 DIREITO PRIVADO FERIADO - SEMANA SANTA FERIADO - SEMANA SANTA

21.04 08:30 DIREITO PÚBLICO FERIADO - TIRADENTES FERIADO - TIRADENTES

28.04 08:30 DIREITO PÚBLICO DR. ACHILES DE JESUS SIQUARA FILHO DRA. REGINA MARIA DA SILVA CARRILHO

05.05 08:30 CÍVEIS REUNIDAS DRA. REGINA MARIA DA SILVA CARRILHO
DRA. SARA MANDRA M. RUS-

CIOLELLI SOUZA

12.05 08:30 DIREITO PÚBLICO DRA. SARA MANDRA M. RUSCIOLELLI SOUZA DRA. MÍRIA VALENÇA GOIS

19.05 08:30 DIREITO PRIVADO DRA. MÍRIA VALENÇA GOIS DR. ADIVALDO GUIMARÃES CIDADE